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Erasmus+ Eljub 
https://eljub.eu/ 

Od 2014 roku nasza szkoła jest partnerem w programie unijnym Erasmus+. 

Nasz projekt Eljub (Europäische Jugendbegegnungen) to międzynarodowy obóz wakacyjny dla 5–osobowych 
delegacji młodzieży w wieku 16-19 lat z krajów europejskich (Niemcy, Austria, Węgry, Bułgaria, Rumunia, 
Czechy, Słowacja, Albania, Polska) oraz pojedynczych zaproszonych gości z innych krajów, np. Kenii, Francji, 
USA. Spotkanie odbywa się w Krems an der Donau, oddalonym ok. 70 km od Wiednia.  

Celem i produktem końcowym projektu jest e-book napisany przez ok. 70 młodych ludzi … po niemiecku. 
Tak, niemiecki jest językiem komunikacji na naszych spotkaniach. E-book składa się z tekstów napisanych 
przez poszczególne grupy lub indywidualnie. Tematy wyłaniane są podczas brainstormingu na dwudniowym 
spotkaniu przygotowawczym (w kwietniu), w którym udział bierze przedstawiciel/ka młodzieży danego kraju 
wraz z opiekunem i brzmią np. tak: co to jest dobre życie, co oznacza ojczyzna, przyszłość moja i Europy, 
jakie problemy, obawy i wątpliwości nękają młodzież Unii Europejskiej, a ostatnio oczywiście pandemia. Za 
każdym razem tworzy się osobna grupa tych, którzy chcą pisać teksty stricte literackie, ale większość chce po 
prostu na piśmie dać wyraz swoim opiniom. Od 2019 roku jedna osoba z każdego kraju może zgłosić się do 
grupy filmowej, która pod okiem profesjonalistów z OKTO TV uczy się technik filmowych i kręci film.  

Cały tydzień obfitujący w atrakcje, np. wizyty w okolicznych centrach sztuki, rejs statkiem po Dunaju w 
regionie Wachau, wpisanym na listę dziedzictwa UNESCO, wieczór kulinarny, grillowanie, dyskotekę … po 
zabawy sportowe, nie kosztuje nas ani grosza. Wszystkie koszty, czyli zakwaterowanie w internacie szkoły 
winiarskiej, wyżywienie i refundację kosztów podróży, pokrywa Unia Europejska. 

Kryteriami wzięcia udziału w tym projekcie są dobra znajomość niemieckiego oraz ogólnie pozytywna 
postawa uczniowska i otwarty umysł – nie zapominajmy, że reprezentujemy nie tylko ISoP, lecz także Polskę. 

Osobną odsłoną projektu są spotkania lokalne eljub-Dialog w krajach uczestniczących w projekcie. To 
kameralne (po 2-4 osoby z 3-4 krajów) dwudniowe projekty m. in. w Ulm czy Budapeszcie, gdzie kraj 
goszczący nadaje tematykę spotkania. 5.10.2020 odbyło się spotkanie w Poznaniu. Planowane jest kolejne. 

W ramach Eljub-Dialog odbywa się też w Austrii konferencja listopadowa – o charakterze bardziej 
politycznym, ponieważ zaproszeni są na nią również politycy unijni. Konferencja ma na celu otworzyć im 
oczy na problemy młodzieży w UE, pokazać świeże, niezawisłe spojrzenie młodych ludzi na kwestie, o 
których unijne gremia dyskutują w innym wymiarze.  

Udział w projekcie Eljub oferuje uczestnikom szereg korzyści: 
- nawiązanie międzynarodowych kontaktów
- świetny trening językowy
- niezapomniane wrażenia z Austrii i krajów partnerskich,
- CAS
- YouthPass – europejski certyfikat rozwoju kompetencji
- i wiele, wiele innych

Koordynator projektu: Magdalena Musiał, nauczycielka języka niemieckiego w ISoP 
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